
Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 72699 del 16/03/2010 Pag. 1
Deliberazione della Giunta Comunale N. 67 del 16/03/2010

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 67 del 16/03/2010

Oggetto:
PIANO STRALCIO PER L'ASSETTO IDROGEOLOGICO DI BACINO DI RILEVANZA
REGIONALE (P.A.I.) APPROVATO CON D.C.R. Nƒ  116 DEL 21/1/2004 - ART. 14.
ATTUAZIONE P.A.I. "ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO". COSTITUZIONE GRUPPO DI
LAVORO.

 L’anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di marzo, alle ore
15,30 nella Residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

 Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano
presenti:
___________________________________________________________________________
1 BRANDONI GOFFREDO SINDACO Presente
2 BALDASSARRI GILBERTO Vice Sindaco Presente
3 ASTOLFI MATTEO Assessore Presente
4 MANCINI MARINA Assessore Presente
5 MONDAINI RAIMONDO Assessore Presente
6 PETRI LORIANO Assessore Presente
7 SIGNORINI STEFANIA Assessore Presente

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Presenti: 7  Assenti: 0

Partecipa il Segretario Barberini  Patrizia

Constatato    il   numero   legale   degli   intervenuti,   assume
la  presidenza Brandoni  Goffredo nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 72699 del 16/03/2010 Pag. 2
Deliberazione della Giunta Comunale N. 67 del 16/03/2010

OGGETTO: PIANO STRALCIO PER L'ASSETTO IDROGEOLOGICO DI BACINO DI
RILEVANZA REGIONALE (P.A.I.) APPROVATO CON D.C.R. N°  116 DEL
21/1/2004 - ART. 14. ATTUAZIONE P.A.I. "ACCORDI DI PROGRAMMA
QUADRO". COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Con nota prot. n° 43099 del 12/10/09 il Comune di Falconara M. ha
richiesto alla Regione Marche di attivarsi per l'apertura di un Accordo di
Programma Quadro previsto nelle norme tecniche di attuazione del P.A.I.
all'art. 14;

- Detto strumento consente di raggruppare i soggetti pubblici e privati per
porre in essere tutte le attività tecniche, amministrative e di reperimento
dei finanziamenti, per concorrere alla realizzazione concreta degli
interventi necessari per la messa in sicurezza del reticolo minore dei
fossi di Falconara nonchè degli interventi di messa in sicurezza dell'asta
del fiume Esino;

- Con nota del 4/3/2010 il Segretario dell'Autorità di Bacino Regionale ha
fornito la risposta alla precedente nota comunale che richiedeva appunto
l'apertura di Accordi di Programma Quadro.

- Il contenuto della nota espresso dall'Autorità di Bacino Regionale si può
sintetizzare nei sotto elencati punti:

1. Approvazione in linea di massima dell'Accordo di Programma Quadro quale
strumento amministrativo idoneo per il raggiungimento degli scopi
prefissati;

2. Disponibilità ad aprire un confronto tecnico in merito alle azioni
riguardanti il solo reticolo minore escludendo per ora gli interventi
nel fiume Esino;

3. Disponibilità alla costituzione di un gruppo di lavoro misto composto da
tecnici regionali e, se condiviso dagli enti locali, anche da tecnici
comunali;

- Dato atto che i Settori LL.PP. e Patrimonio nonchè Assetto del Territorio
si stanno occupando da tempo delle problematiche inerenti la situazione dei
fossi di Falconara M. ognuno per le rispettive competenze;

- Ritenuto che è intenzione di questa Amministrazione partecipare ai tavoli
tecnici al fine di contribuire a mettere a punto tutte le attività ed
iniziative volte alla realizzazione di messa in sicurezza idraulica del
territorio comunale;

- Vista la deliberazione n° 66 del 9/3/2010 con la quale l'Amministrazione
Comunale ha disposto di utilizzare il progetto fornito gratuitamente da
un'azienda privata aderente all'Accordo di Programma Quadro Pubblico
Privato;



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 72699 del 16/03/2010 Pag. 3
Deliberazione della Giunta Comunale N. 67 del 16/03/2010

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del
Dirigente del Settore LL.PP. e Patrimonio espresso ai sensi dell'art. 49,
comma 1°, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n° 267;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1) Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di costituire il gruppo di lavoro per presenziare ai tavoli tecnici
unitamente ai rappresentanti dell'Autorità di Bacino Regionale:
- Dirigente LL.PP. e collaboratori
- Dirigente Assetto Territorio e collaboratori

3) Di assegnare all'Assessore ai LL.PP, Patrimonio, Ambiente e
Informatizzazione il compito di coordinamento tra i settori interessati e
di referente per l'Amministrazione Comunale.

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge
n. 241/90 è Capannelli Stefano.

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 72699 del 16/03/2010 Pag. 4
Deliberazione della Giunta Comunale N. 67 del 16/03/2010

PROPOSTA N. 72699 DEL 16/03/2010 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PIANO STRALCIO PER L'ASSETTO IDROGEOLOGICO DI BACINO DI RILEVANZA
REGIONALE (P.A.I.) APPROVATO CON D.C.R. Nƒ  116 DEL 21/1/2004 -
ART. 14. ATTUAZIONE P.A.I. "ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO".
COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO.

 PROPONENTE SERVIZIO INTERESSATO
SETT. LAVORI PUBBLICI E
PATRIMONIO

U.O.C. LAVORI PUBBLICI - LOGISTICA E
MAGAZZINO
CAPANNELLI STEFANO

Ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Data Il Responsabile
Capannelli Stefano

VISTO l’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE
TECNICO

Data
16-03-2010

Il Responsabile
Capannelli Stefano

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Data Il Responsabile



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

__________________________________________________________________________________
Proposta N. 72699 del 16/03/2010 Pag. 5
Deliberazione della Giunta Comunale N. 67 del 16/03/2010

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to Dott.ssa Barberini  Patrizia F.to Brandoni  Goffredo

___________________________________________________________________________

 Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo.

lì, 29-03-2010        
IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Barberini  Patrizia)

___________________________________________________________________________

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

 La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione
all’ Albo Pretorio, per i quindici giorni consecutivi previsti per legge
dal 29-03-2010 al 13-04-2010.

lì,
 F.to IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Barberini  Patrizia)

___________________________________________________________________________
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-03-2010

1) ( ) Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione
( art. 134, comma 3, D.lgs 267/2000 )

2) (X) In quanto dichiarata immediatamente eseguibile
( art. 134, comma 4, D.lgs 267/2000 )

lì,        

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Barberini  Patrizia)


